
 
 
 

ประกาศวิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษก ปัตตานี 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

------------------------------------------------------------- 
ด้วย วิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษก ปัตตานี ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงาน

ราชการ จำนวน 1 อัตรา โดยปฏิบัติงานในวิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษก ปัตตานี  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในข้อ 
๕ ของประกาศคณะกรรมการการบริหารพนักงานราชการ ลงวันที่  ๑๑  กันยายน  พ.ศ. ๒๕๕๒  เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ 
และเงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการและแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๒  และ
ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ ลงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๕๔ เรื่อง การกำหนดลักษณะงาน
และคุณสมบัติเฉพาะกลุ่มงานและการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการ
อาชีวศึกษาที่ ๒๙๗/๒๕๕๖  ลงวันที่  ๒๘ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๖ เรื่องมอบอำนาจการสรรหาและเลือกสรรบุคคล
เพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงานราชการประเภททั่วไป การจัดทำและลงนามในสัญญาจ้างพนักงานราชการ  จึงประกาศรับ
สมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 
๑. ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
  1.1 ชื่อกลุ่มงาน   ชื่อตำแหน่ง   จำนวนอัตราว่าง  
        บริการ    พนักงานบริการ(ด้านธุรการ)                  1 
  1.2 ขอบข่ายงานที่จะให้ปฏิบัติ  ให้เป็นไปตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 

1.3 อัตราค่าตอบแทนและสิทธิประโยชน์  
ตำแหน่งในกลุ่มงานบริการ ค่าตอบแทนรายเดือน จำนวนเงิน 13,800 บาท และให้ได้รับสิทธิ

ประโยชน์ของพนักงานราชการ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ และตาม
ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง ค่าตอบแทนพนักงานราชการ (ฉบับที่ 9) ลงวันที่ 15 
พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕61 กำหนดไว้ 

1.4 ระยะเวลาการจ้าง จ้างภายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2567 โดยใน
ระยะเวลาการจ้างจะต้องประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงาน
ราชการ เรื่อง แนวทางการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 
2554 และตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผลการ
ปฏิบัติงานของพนักงานราชการ สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา พ.ศ. 2564 ลงวันที่ 9 มีนาคม 2564  

1.5 สถานที่ปฏิบัติงาน  ปฏิบัติงานที่วิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษก ปัตตานี สังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการการอาชีวศึกษา 
๒. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้สมัคร 
 ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั่วไป และมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งครบทุกข้อ ดังต่อไปนี้ 
 ๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 
  ๒.๑.๑  มีสัญชาติไทย 
  ๒.๑.๒  มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปี (นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร) 
  ๒.๑.๓  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 
 

/2.1.4 ไม่เป็น... 
 



-2- 
 

       ๒.๑.๔  ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ไร้ความสามารถ หรือ        
จิตฟัน่เฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
  ๒.๑.๕  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่         
ในพรรคการเมือง 
  ๒.๑.๖  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิด
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  ๒.๑.๗ ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 
  หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรร  ในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้าง
ของส่วนราชการ พนักงาน  หรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจ้าง ของส่วน
ราชการส่วนท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรค ที่ต้องห้ามตาม
กฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค (พ.ศ.๒๕๕๓)  มายื่นด้วย 
 ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 กลุ่มงานบริการ 
   2.2.1 ตำแหน่ง พนักงานบริการ (ด้านธุรการ) 
  ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง(ปวส.) หรือคุณวุฒิอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกันที่  ก.พ.รับรอง 
ในทุกสาขาวิชา   
๓. การรับสมัคร 
 ๓.๑ วนั เวลา และสถานที่รับสมัคร 
 ผู้ประสงค์จะสมัคร ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเอง  ณ วิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษก ปัตตานี ตั้งแต่วันที่ 
19 – 23 มิถุนายน 2566 (ในวันและเวลาราชการเท่านั้น) ภาคเช้าตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐น.ถึง ๑๒.๐๐ น. และ     
ภาคบ่ายตั้งแตเ่วลา  ๑๓.๐๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.  
 ๓.๒ หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
  ๓.๒.๑  รูปถ่ายหน้าตรง  ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑x๑.๕ นิ้ว  โดยถ่ายไว้ไม่
เกิน ๑ ปี (นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร)  จำนวน  ๓ รูป (ใช้ติดใบสมัคร ๑ รูป และใบตอบรับการสมัคร ๒ รูป) 
  3.2.2  สำเนาประกาศนียบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา(Transcript of 
Records) ที่แสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัครโดยต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจาก   
ผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัครจำนวนอย่างละ 2 ฉบับ  
 

                   ทั้งนี้ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรขั้นประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง(ปวส.)ของ
สถานศึกษาใดนั้นจะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบที่เกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษา
นั้นๆ เป็นเกณฑ์ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาภายในวันปิดรับสมัคร 
  3.2.3  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน  1  ฉบับ 
   3.2.4  สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน  1  ฉบับ 
  3.2.5 สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ (ถ้ามี) เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ -นามสกุล        
(ในกรณีที่ชื่อและนามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) ใบสำคัญทางทหาร (ใบสด.8 และใบสด.43) เป็นต้น 
จำนวนอย่างละ  1  ฉบับ  
                     ทั้งนี้ ในวันสมัคร ให้ผู้สมัครนำเอกสารฉบับจริงทุกรายการ มาแสดงต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครด้วยและ
ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ในสำเนาเอกสารตามข้อ 3.2.2 – 3.2.5 ไว้ทุกฉบับ 

/3.3 ค่าธรรมเนียม... 
 



-3- 
 

  ๓.๓ ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 
 ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมสอบสำหรับตำแหน่งที่สมัคร จำนวนเงิน 3๐๐ บาท (สามร้อยบาทถ้วน)  
และค่าธรรมเนียมดังกล่าวจะไม่จ่ายคืนให้ ไม่ว่ากรณีใดๆ ทั้งสิ้น 
 ๓.๔ วิธีการสมัคร 
 ให้ผู้สมัครดำเนินการเกี่ยวกับการสมัครตามข้ันตอนวิธีการ ดังนี้ 
  ๓.๔.๑  ขอรับคำร้องขอสมัคร และใบสมัครที่งานบุคลากร วิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษก 
ปัตตานี หรือขอรับได้ที่เจ้าหน้าที่ในวันสมัคร  
  ๓.๔.๒  กรอกรายละเอียดในเอกสารการสมัครซึ่งประกอบด้วยคำร้องขอสมัคร และ        
ใบสมัครให้ครบถ้วนทุกช่องรายการ และลงชื่อผู้สมัครพร้อมทั้งวันที่สมัครให้เรียบร้อย 
  ๓.๔.๓  ติดรูปถ่ายจำนวน ๑ รูป ลงในใบสมัคร และติดรูปถ่ายจำนวน ๒ รูป ลงในบัตร
ประจำตัวผู้สมัครสอบในช่องที่กำหนดให้เรียบร้อย 
  ๓.๔.๔  ยื่นเอกสารการสมัครที่กรอกข้อความสมบูรณ์และติดรูปถ่ายเรียบร้อยแล้วพร้อมทั้ง
แนบเอกสารประกอบการสมัครตามข้อ ๓.๒ โดยให้ยื่นการสมัครต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครเท่านั้น  และให้ยื่นภายในวัน
เวลาและสถานที่รับสมัครที่กำหนดไว้ตามข้อ ๓.๑ 
  ๓.๔.๕  เมื่อเจ้าหน้าที่รับสมัครได้ตรวจสอบเอกสารการสมัครแล้ว ให้ผู้สมัครชำระเงิน
ค่าธรรมเนียมสอบตามข้อ ๓.๓  และลงชื่อผู้สมัครในบันทึกประจำวันเป็นหลักฐาน  พร้อมกับรอรับบัตรประจำตัว
ผู้สมัครสอบคืนจากเจ้าหน้าที่รับสมัคร ซึ่งผู้สมัครต้องเก็บไว้เป็นหลักฐานในการเข้ารับการประเมินสมรรถนะโดยการ
สอบ 
  ๓.๔ .๖ ติดตามตรวจสอบประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิส อบตามที่ กำหนดไว้ในข้อ ๔ .                
ของประกาศฯ นี้ 
 ๓.๕ เงื่อนไขการรับสมัคร 
  ๓.๕.๑ วิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษก ปัตตานี ของสงวนสิทธิรับการพิจารณาเอกสารการ
สมัครเฉพาะผู้สมัครที่ยื่นเอกสารประกอบการสมัครตามข้อ ๓.๒  ในประกาศฯ นี้ ครบถ้วนทุกรายและได้กรอก
ข้อความในเอกสารการสมัครครบถ้วนสมบูรณ์และได้ดำเนินการสมัครตามข้อ ๓.๔ ในประกาศฯ นี้ครบถ้วนทุกข้ันตอน 
กรณีท่ียื่นเอกสารประกอบการสมัคร หรือกรอกข้อความในเอกสารการสมัครไม่ครบถ้วนสมบูรณ์ หรือไม่ได้ดำเนินการ
สมัครครบถ้วนทุกขั้นตอนดังกล่าวจะมีผลให้ผู้สมัครนั้น ไม่มีรายชื่อในประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมิน
สมรรถนะหรือเข้ารับการสอบในตำแหน่งที่สมัครนั้น 
  ๓.๕.๒ ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ
ทั่วไปและคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครสอบ กรณีที่วิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษก ปัตตานี ตรวจสอบพบว่า
ผู้สมัครไม่มีคุณสมบัติครบถ้วนดังกล่าว หรือคุณวุฒิการศึกษาที่ใช้สมัครไม่ตรงตามประกาศรับสมัคร รวมทั้งกรณีที่มี
ความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครฯนี้ ให้ถือ
ว่าผู้สมัครเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครมาตั้งแต่ต้น และถือว่าเป็นผู้ไม่มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะและไม่มี
สิทธิได้รับการจัดจ้างและทำสัญญาจ้างเป็นพนักงานราชการครั้งนี้ ถึงแม้จะเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรเพ่ือ จัดจ้างเป็น
พนักงานราชการและจะไม่ได้รับคืนค่าธรรมเนียมสอบแต่อย่างใด 
  ๓.๕.๓ วิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษก ปัตตานี จะดำเนินการประเมินสมรรถนะโดยการ
สอบข้อเขียนครั้งแรกในวันและเวลาตามประกาศรับสมัครนี้ ดังนั้น กรณีผู้ใดสมัครหลายตำแหน่ง วิทยาลัยเทคนิค
กาญจนาภิเษก ปัตตานี สงวนสิทธิในการประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้าสอบตามข้อ ๔ ของประกาศฯนี้ โดยพิจารณา
ประกาศรายช่ือผู้นั้นตามตำแหน่งที่ผู้นั้นได้สมัครครั้งสุดท้าย 

/4. การประกาศ... 
 
 



- 4 - 
 

๔. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวันเวลาและสถานที่ในการประเมิน
สมรรถนะ 
 วิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษก ปัตตานี จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ และ
กำหนดวัน เวลา และสถานที่ในการประเมินสมรรถนะ ภายในวันที่ 27  มิถุนายน 2566  ณ วิทยาลัยเทคนิค
กาญจนาภิเษก ปัตตานี และ/หรือทางเว็บไซต์ของวิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษก ปัตตานี www.kptc.ac.th 
 

๕. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
 วิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษก ปัตตานี จะดำเนินการประเมินสมรรถนะผู้สมัครด้วยวิธีการสอบ            
ในแต่ละตำแหน่งที่เปิดรับสมัคร ดังต่อไปนี้ 

 รายละเอียดการประเมิน คะแนน
เต็ม 

วิธีการ
ประเมิน การประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ 1 (สอบข้อเขียน) 

ส่วนที่ 1 ความรู้ความสามารถทั่วไป 
- พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี      

พ.ศ. 2546  
- พระราชบัญญัติความผิดทางละเมิดของเจ้าหน้าที่ พ.ศ. 2539 
- พระราชบัญญัติการอาชีวศึกษา พ.ศ. 2551 
- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 และประกาศ

คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการที่เก่ียวข้อง 
- พระราชบัญญัติข้อมูลขา่วสารของราชการ พ.ศ. 2540 
- ข่าวสาร บ้านเมืองและเหตุการณ์ปัจจุบัน 
- ความเข้าใจทางภาษาและการใช้ภาษาไทย 
- ระเบียบสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษาว่าด้วยการบริหารศึกษา       

พ.ศ.2552 

 

100 
 
 
 
 
 

 
 

 

ข้อเขียน 
 
 
 
 
 
 

ส่วนที่ 2 ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 
ตำแหน่ง พนักงานบริการ(ด้านธุรการ) 

- ข้อสอบความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง         
- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ 

100 
 

ข้อเขียน 
 

การประเมนิสมรรถนะ ครั้งที่ 2 (สอบสัมภาษณ์)   
การประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ 2 
ส่วนที่ 3 การสอบสัมภาษณ์ 

1. ความรับผิดชอบ 
2. ความอดทนและเสียสละ 
3. ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ 
4. ความสามารถในการสื่อสาร 
5. มนุษยส์ัมพันธ์และการปรับตัว 

100 สัมภาษณ์ 

 

 โดยการประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ 1 ก่อนและเมื่อประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ 1 ผ่านแล้ว จึงจะมีสิทธิ
เข้ารับการประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ 2 ต่อไป 

/6. เกณฑ์การตัด... 
 
 



- 5-  
 

๖. เกณฑ์การตัดสิน 
 ๖.๑  การประเมินสมรรถนะจะแบ่งการประเมินเป็น ๒ ครั้ง  
   6.1.1 ประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑  ประกอบด้วย สมรรถนะส่วนที่ 1 และส่วนที่ 2 
   6.1.2 ประเมินสมรรถนะครั้งที่ 2  ประกอบด้วย สมรรถนะส่วนที่ 3 
 ๖.๒  ผู้ที่จะผ่านการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ ต้องได้คะแนนการประเมินส่วนที่ ๑ และส่วนที่ ๒    

ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐  
  ทั้งนี้ ผู้ที่จะได้รับการตรวจข้อสอบส่วนที่ ๒ จะต้องเป็นผู้ได้คะแนนผ่านการประเมินในส่วนที่ ๑     

ไม่ต่ำกว่าร้อยละ  ๖๐ วิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษก ปัตตานี ขอสงวนสิทธิพิจารณาตรวจกระดาษคำตอบของผู้เข้า

สอบในส่วนที่ ๒ ให้กับผู้ที่มีผลการประเมินผ่านในส่วนที่ ๑ เท่านั้น) 
 ๖.๓  ผู้ที่จะมีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนผ่านการประเมิน

สมรรถนะครั้งที่ ๑   
 6.4 ผู้ที่จะผ่านการประเมินสมรรถนะครั้งที่๒ ต้องได้คะแนนการประเมินส่วนที่๓ ไม่ต่ำกว่า        
ร้อยละ  ๖๐   
 ๖.5  ผู้ที่จะผ่านการเลือกสรร  จะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนผ่านการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑        

และครั้งที่ ๒ 
๗. การประกาศบัญชีรายช่ือ และการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 
 ๗.๑   วิทยาลั ย เทคนิ คกาญ จนาภิ เษก ปั ตตานี  จะประกาศรายชื่ อผู้ ผ่ านการเลื อกสรร                     

ณ วิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษก ปัตตานี หรือประกาศทางเว็บไซต์ของวิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษก ปัตตานี 

WWW.KPTC.AC.TH 
 ๗.๒  การประกาศบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
  ๗.๒.๑  จำแนกตามตำแหน่งที่เปิดรับสมัครและมีผู้สอบผ่าน    
  ๗.๒.๒  บัญชีรายชื่อแต่ละตำแหน่งดังกล่าว  จะประกาศเรียงลำดับจากผู้ที่ได้คะแนนรวม

สูงสุดเป็นลำดับที่หนึ่งไปหาผู้ที่ได้คะแนนรวมต่ำสุด  โดยผู้อยู่ในลำดับต้นจะเป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 
  ๗.๒.๓  กรณีที่มีผู้ได้คะแนนตามข้อ ๗.๒.๒ ดังกล่าวเท่ากัน  จะพิจารณา ดังนี้ 

 (๑)  ให้ผู้ที่ได้คะแนนประเมินครั้งที่ ๑ ส่วนที่ ๑ มากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 
 (๒) ถ้าคะแนนเท่ากัน จะพิจารณาให้ผู้ที่ได้คะแนนประเมินครั้งที่๑ ส่วนที่ ๒ 

มากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 
 (๓) ถา้คะแนนเท่ากัน  จะพิจารณาให้ผู้ที่ได้คะแนนประเมินครั้งที่ ๒ มากกว่าเป็นผู้

อยู่ในลำดับที่ดีกว่า 
  ๗ .3  หากตำแหน่ งใดมี ผู้ ผ่ านการเลื อกสรรเกิ นจำนวน อัตราว่ างที่ ป ระกาศรับสมั ครนี้                       

วิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษก ปัตตานี จะข้ึนบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรดังกล่าวนั้นไว้เป็นเวลา 2 ปี 
  ทั้งนี้ ถ้ามีกรณีอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ ให้รายชื่อที่ได้ขึ้นบัญชีไว้นี้เป็นอันยกเลิกการขึ้นบัญชีของ
ผู้นั้นด้วย  ได้แก่ 

(๑) ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิไม่เข้ารับการจัดจ้างในตำแหน่งที่สอบได้ 
(๒) ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพ่ือรับการจัดจ้างภายในเวลาที่กำหนด 

 
/(3) ผู้นั้นไม่สามารถ... 

 



- 6 – 
 

(๓) ผู้นั้นไม่มาเข้าปฏิบัติหน้าที่ราชการตามกำหนดวัน เวลาที่ วิทยาลัยเทคนิคกาญจนา
ภิเษก ปัตตานี 

(๔) ปรากฏข้อเท็จจริงในภายหน้าว่าผู้นั้นมีคุณสมบัติไม่เป็นไปตามเงื่อนไข และ/หรือ      
ไม่ปฏิบัติตามเงื่อนไขการรับสมัครกรณีหนึ่งกรณีใดหรือหลายกรณีตามท่ีระบุไว้ในข้อ ๓.๕ ของประกาศฯ นี้ 
 

8. การจัดจ้างและทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
  ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเข้ารับการจ้างและทำสัญญาจ้างตามที่วิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษก 
ปัตตานี  กำหนด ดังนี้           
  8.1 วิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษก ปัตตานี จะจ้างพนักงานราชการครั้งแรกตามลำดับคะแนนที่
สอบได้ของผู้สอบผ่านการเลือกสรร แต่ละตำแหน่ง ตามจำนวนอัตราว่างที่ได้ประกาศรับสมัครไว้นี้ 
 8.2 ในกรณีที่วิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษก ปัตตานี มีอัตราว่างเพ่ิมในภายหน้าจะจัดจ้างพนักงาน
ราชการโดยพิจารณาบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรในตำแหน่งนั้น ๆ ตามลำดับการข้ึนบัญชีรายชื่อของตำแหน่งนั้นที่
มีบัญชีรายชื่อเหลืออยู่ตามจำนวนอัตราว่างดังกล่าว        
 8.3 การทำสัญญาจ้างให้เป็นไปตามที่วิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษก ปัตตานี กำหนด ซึ่งจะแจ้งให้
ทราบต่อไป 

     ประกาศ ณ วันที ่      เดือน  พฤษภาคม  พ.ศ. 2566 

 
               (นายธนเดช  นวลเจริญ) 
               ผู้อำนวยการวิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษก ปัตตานี 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

&
ตอ



 
เอกสารแนบท้ายประกาศวิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษก ปัตตานี 

ลงวันที่  ......  พฤษภาคม  พ.ศ. 2566 
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

…………………………………………………………………………. 
1. ข้อมูลเกีย่วกับตำแหน่ง 
ชื่อตำแหน่ง   พนักงานบริการ (ดา้นธุรการ) 
เลขที่ตำแหน่ง   274 (ครม.) กลุ่มงาน บริการ    
สถานที่ปฏิบัติงาน วิทยาลัยเทคนิคกาญจนาภิเษก ปัตตานี 
   ที่ตั้งเลขท่ี  59  หมู่ 1  ตำบลบ่อทอง  อำเภอหนองจิก  จังหวัดปัตตานี 
 

2. หน้าที่และความรับผิดชอบของงานที่ปฏิบัติ 
1. ปฏิบัติงานตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยงานสารบรรณ 
2. จัดทำร่าง หนังสือราชการ ประกาศ คำสั่ง ตรวจสอบความถูกต้องของเอกสารจัดลำดับ

ความสำคัญของเอกสาร ร่วมมือประสานงานให้ความสะดวกแก่บุคลากรและหน่วยงานในสถานศึกษาเกี่ยวกับงาน
เอกสารการพิมพ์ ควบคุมดูแลการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่เอกสารการพิมพ์ ให้เป็นไปตามระเบียบแบบแผนของทาง
ราชการ 

3. สรุปความเห็นเสนอผู้บังคับบัญชา และจัดส่งให้แก่หน่วยงานที่เกี่ยวข้องทั้งภายในและภายนอก
สถานศึกษา 

4. เก็บรวบรวมและจัดระบบเอกสาร หลักฐานและระเบียบวิธีปฏิบัติต่างๆ เพ่ืออำนวยความสะดวก
ในการศึกษา และให้บริการแก่บุคลากร และนักเรียนนักศึกษาของสถานศึกษา 

5. รวบรวมและเผยแพร่ข่าวสาร นโยบาย ระเบียบ ข้อบังคับ คำสั่ง คำชี้แจง ประกาศ ฯลฯ         
ให้บุคลากรและนักเรียน นักศึกษาของสถานศึกษา 

6. ให้บริการเก่ียวกับการรับส่งไปรษณีย์ ธนาณัติ โทรเลขของบุคลากร นักเรียน นักศึกษา 
7. จัดทำปฏิบัติการปฏิบัติงาน เสนอโครงการและรายงานการปฏิบัติงานตามลำดับขั้น 
8. ดูแล บำรุงรักษา และรับผิดชอบทรัพย์สินของสถานศึกษาท่ีได้รับมอบหมาย 
9. ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 
 

3. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง(ปวส.) หรือคุณวุฒิอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกันที่ ก.พ.รับรองใน
ทุกสาขาวิชา       
  

4. การลงนาม 
 
 
 

            ชื่อผู้ตรวจสอบ…………………………. 
        วันที่ที่ได้จัดทำ 30 พฤษภาคม 2566 

  
 
 
 

 

o

ตอ


